
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Garkalnē 

Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padomes sēdes 

P R O T O K O L S 

2023. gada 16. februārī 

Nr. 3/2023 

 

Sēdes norises laiks: 18.00-20.00 

Sanāksmes vadītājs: Guntars Brauns 

Protokolē: Arnis Lasmanis 

Piedalās Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padomes biedri:  

Guntars Brauns, Terēza Luksa, Inese Andersone, Aivars Draudiņš, Kārlis Knēziņš, 

Arnis Lasmanis, Jānis Kolnejs, Aija Brikše, Egons Rozentāls, Andris Taranda, Elīna 

Kūle, Jogita Berce (no 19:00) 

Viesi: Aigars Rozentāls 

Darba kārtība:  

1) Jautājums par Alderu ceļa asfaltēšanu 

2) Sabiedriskais transports no Rīgas 

3) Padomes nostājas formulēšana ATR jautājumā 

4) Guntara Brauna vēstule par atbalstu visām ģimenēm 

5) Iedzīvotāju Konsultatīvās Padomes nolikuma maiņa 

 

1. Alderu ceļa posma asfalta seguma atjaunošana Garkalnes pagasta 

teritorijā 

Jānis Kolnejs rosina padomi lūgt pašvaldību iekļaut Alderu ceļa posma (500m) asfalta 

virskārtas atjaunošanu. J. Kolnejs sagatavos domei adresētu vēstuli, kuru iesniegt 

iedzīvotāju padomes vārdā. 

Balsojums: Par – 11; Pret – 0; Atturas – 0 

  

2. Reģionālais sabiedriskais transports 

Elīna Kūle ziņo par informāciju no Autotransporta direkcijas (?) 

13. februārī  stājās spēkā grozījumi AS “CATA” reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6826  

Rīga-Vangaži, slēdzot četrus reisus brīvdienās un divus darba dienu reisus apvienojot 

ar maršruta Nr.6255 Rīga-Sigulda diviem reisiem. 

Slēgti reisi no Vangažiem plkst. 20:40 un 22:20 ar izpildi sestdienās un svētdienās 

(6,7), bet reiss plkst.20:30 ar izpildi darba dienās (1-5) apvienots ar maršruta Nr.6826 



reisu un tiek izpildīts katru dienu (1-7), kas Vangažos ir plkst. 20:52, pieturā Garkalnes 

skola 21:09 un Rīgā galapunktā 22:00. 

Slēgti reisi no Rīgas plkst.22:00 un 23:20 ar izpildi sestdienās, svētdienās (6,7), bet 

bijušais reiss plkst.22:20 darba dienās (1-5) apvienots ar maršruta Nr.6826 reisu un 

atiet no Rīgas AO plkst.22:30, Garkalnes centrā ir 23:13 un Vangažos iebrauc 23:29 un 

tiek izpildīts katru dienu (1-7). 

Lēmums: lūgt pašvaldībai šāda veida informāciju publicēt pašvaldības lapā. Šo 

informāciju publicēt Iedzīvotāju Konsultatīvās padomes Facebook lapā un dalīties 

iedzīvotāju lapās.  

Balsojums: Par – 11; Pret – 0; Atturas – 0 

 

3. Par Administratīvi teritoriālo reformu 

 

J. Kolnejs sagatavojis iesniegumu pašvaldībai ar piedāvājumu kā veikt iedzīvotāju 

aptaujas un lūgumu informēt par pašvaldības plānu kā un cik drīz notiks  

Terēze Luksa un Guntars Brauns izsakās par aptaujām ciematu līmenī. Vairāki sapulces 

dalībnieki uzsver, ka Vidzemes šoseja nav izšķiroša un loģiska robeža iespējamam 

dalījumam. A. Draudiņš uzstājas ar aicinājumu iekļaut aptaujā variantu par atsevišķu 

Garkalnes novadu. Izvēršas diskusija par to, vai šāds solis būtu likumīgs, jo jāizpilda 

likuma prasība. T. Luksa aicina pārskatīt J. Kolneja vēstuli un papildināt ar 3. variantu. 

A. Draudiņš ziņo, ka ir uzklausījis daudzu pašvaldību neapmierinātību ar veikto 

reformu un uzskata, ka mums ir jāaicina to pārskatīt, tai skaitā atjaunojot Garkalnes 

novadu. I. Andersone izsakās pret šādu ideju, jo vecajā novadā bija daudz problēmu ar 

korupciju un attīstības jautājumi tika atstāti novārtā. I. Andersone ierosina uz nākamo 

tikšanos uzaicināt Ropažu novada domes vadītāju, lai uzklausītu, kas ir paveikts likuma 

izpildes sakarā un kā tiek plānotas konsultācijas ar iedzīvotājiem. T. Luksa aicina 

papildināt vēstuli ar aicinājumu tikties ar domes vadību, izslēgt detaļas par konkrētu 

formātu. Tabulu izņemam. I. Andersone norāda, ka tabulā prasītā informācija ir 

publiski pieejama. A. Lasmanis pārstrādās J. Kolneja sagatavoto vēstuli atbilstoši 

sapulcē apspriestajam. 

Balsojums par rakstisku aicinājumu domes vadībai tikties ar Iedzīvotāju konsultatīvo 

padomi un izklāstīt paveiktos un gatavotos darbus iedzīvotāju aptaujai, dodot konkrētus 

izpildes termiņus. Vēlams Garkalnes skolā, pēc iespējas drīzāk, bet ne vēlāk kā mēneša 

laikā. Par – 10, Pret – 0, Atturas – 1, nebalso - 1  



4. Par atbalstu ģimenēm, kurās aug 1 – 2 bērni  

Saņemts novada iedzīvotājas iesniegums ar jautājumu: Vai vecākiem, kuri strādā, tagad par 

nometnēm jāmaksā bez līdzfinansējuma, kā tas bija iepriekš Garkalnes novadā? Jo no strādājošo 

vecāku nodokļiem līdzfinansējums tiek piešķirts tiem, kuri nestrādā, kuriem ir 3+ bērni vai bērni 

ar īpašām vajadzībām. 

Inese Andersone ziņo, ka šobrīd pašvaldība sniedz līdzfinansējumu nometnēm, kuras 

notiek Garkalnes pagastā (pagastā, kurā mācās izglītojamais). A. Draudiņš  aicina 

salīdzināt summas – cik ir noņemts no atlaidēm NĪN un cik piešķirts skolas pusdienām. 

G. Brauns ir sagatavojis iesniegumu domei, kurā padomes vārdā lūdz izskatīt iespēju 

piešķirt visiem bērniem pašvaldības līdzfinansējumu nometnēm, neatkarīgi no bērnu 

skaita ģimenē.  

Padome vienojas iesniegumu domei nesūtīt un I. Andersone sagatavos atbildi uz 

iedzīvotājas jautājumu. 

Balsojums par iesniegumu un atbildi iedzīvotājai: Par – 12, Pret – 0, Atturas – 0 

5. Iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikuma maiņa un jauni dalībnieki. 

G. Brauns ierosina iedzīvotāju padomi veidot proporcionālai pārstāvniecībai no 

ciematiem, nepalielinot padomes locekļu skaitu. I Andersone ziņo, ka citās pašvaldībās 

ir noteikts minimālais, nevis maksimālais padomes locekļu skaits, lai nodrošinātu tās 

darbību. A. Brikše iebilst, ka palielinot locekļu skaitu, kļūs grūtāk nodrošināt kvorumu. 

Rosina ievietot aicinājumu Facebook lapās pieteikties jaunus dalībniekus, kuri pārstāv 

Sužus un Berģus. Arnis apkopos jaunākos datus par lielāko ciematu iedzīvotāju skaitu. 

Ierosinājums palielināt padomes locekļu skaitu tiek noraidīts debatēs – balsojuma nav. 

Balsojums atlikt jaunu locekļu uzņemšanu līdz nākamajai sēdei: Par – 12, Pret – 0, 

Atturas – 0. 

6. Par tikšanos ar iedzīvotājiem. 

G. Brauns ierosina ielikt sludinājumu Tēvzemītē par tikšanos ar iedzīvotājiem, kur 

izskaidrot kas ir un ko dara Iedzīvotāju konsultatīvā padome. J. Kolnejs aicina neatdalīt 

šo tikšanos, bet apvienot ar konkrētu jautājumu izskatīšanu. Pieņemts lēmums ierosināt 

tikšanos pavasarī, iekļaujot kādu konkrētu izskatāmo jautājumu. Tikšanos par ATR 

rīkot kā atvērto, aicinot arī iedzīvotājus. 

Balsojums: Par – 12, Pret – 0, Atturas - 0 

 

Plkst. 19:48. G. Brauns sanāksmi slēdz.  

 

Garkalnes pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes priekšsēdētājs      Guntars Brauns  

 

Protokolu sagatavoja        Arnis Lasmanis 

 


